
PRIORITETET E QYETARËVE TË FERIZAJT 2020 

Dëgjimet e monitoruara ishin: 

Në këto nëntë dëgjime publike, qytetarët kanë 

parashtruar 145 prioritete, në 8 fushë 
veprimtari të ndryshme, të paraqitura në

diagramin më sipër.  

Nga 145 prioritetet e parashtruara nga qytetarët, vetëm 21 (14.48%) e tyre ishin përfshirë në buxhetin e komunës për 
vitin 2020.  
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Dëgjimi i mbajtur në Ferizaj me datën 
16 korrik 2019, ku kanë marr pjesë 

Dëgjimet e mbajtura në Greme dhe Nerodime me 
datën 17 korrik 2019, ku kanë marr pjesë 

Dëgjimet e mbajtura në Komogllavë dhe Sojevë 
me datën 18 korrik 2019, ku kanë marr pjesë

Dëgjimet e mbajtura në Llojza dhe Talinoc të 
Muhaxherëve me datën 19 korrik 2019, ku kanë 
marr pjesë

Dëgjimet e mbajtura në Surqinë dhe Muhoc me 
datën 20 korrik 2019, ku kanë marr pjesë

Komuna e Ferizajt kishte organizuar 
dëgjimet publike për planifikimin e 
buxhetit komunal për vitin 2020 gjatë 
muajve qershor dhe korrik 2019. Për të 
analizuar prioritetet e qytetarëve për 
investimet komunale për 2020, kuadër të 
projektit “OSHC-të lokale dhe qytetarët e 
fuqizuar në parandalimin e korrupsionit 
në prokurimet publike komunale”, të 
mbështetur nga aktiviteti i USAID për 
komuna transparente, efektive dhe 
llogaridhënëse, YAHR ka monitoruar 
nëntë dëgjime publike të organizuara nga 
Komuna e Ferizajt në procesin e hartimit 
të buxhetit komunal për vitin 2020. 

Komuna Transparente, Efektive dhe Llogaridhënëse | #meLetraQelë 



 

Tabela në vijim pasqyron kërkesat sipas kategorive, dhe përfshirjen e tyre në buxhet:  
 
Lloji i prioritetit # Prioriteti i 

qytetarëve 
Lokacioni dhe data e dëgjimit 

publik 
Përfshirë 

në buxhetin 
për 2020 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2021 

Përfshirë  
në KAB 
2022 

INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

1 Asfaltimi i rrugicave të 
lagjes Sallahane 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

2 Asfaltimi i rrugicave që 
lidhen me rrugën e 

Pleshinës 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

PO 
 

50,000.00 € 
40,071.00 € 

 

120,000.00 € 70,000.00 € 
 

3 Rregullim i rrugës, 
kanalizimit dhe 

ujësjellësit në rrugën 
"Gjergj Fishta" 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

PO 
 

68,000.00 € 68,000.00 € 68,000.00 € 

4 Rregullimi i trotuareve Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

PO 
 

270,000.00€ 
 

250,000.00 
 

300,000.00 
 

5 Riparimi i trotuareve 
të dëmtuara nga 

industria e ndërtimit 
në rrugën "Zenun 

Beqa". 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

 

JO - JO JO 

6 Asfaltimi i rrugës 
"Marije Kraja"; 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

7 Ndriçimi publik në 
rrugën e Hashanëve 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

8 Asfaltimi i rrugicave të 
mbetura 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Jeta e re. 

PO 
 

625,000.00 € 
 

JO JO 

9 Asfaltimi i rrugës në 
lagjen e Berishëve 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

10 Zgjerimi i rrugës së 
Spahiajve në 6 metra 
rruga Greme-Varosh 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

11 Ndërtimi i rrugës së 
fshatit Zaskok 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

PO 
 

490,000.00 € 
 

130,000.00 € 
 

350,000.00 € 
 

12 Riparimi i rrugës në 
Blinajë / Zaskok 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

13 Rregullimi i rrugës 
"Zeqë Rama";Zaskok 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

14 Asfaltimi i rrugicave të 
mbetura / Varosh 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

15 Asfaltimi i rrugës 
"Osman Nuha"; 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

16 Rregullimi i trotuareve 
të dëmtuara në 

Nerodime të Epërme 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

17 Rregullimi i trotuarit 
në vijën Pleshinë e 
Ultë dhe Pleshinë e 

Epërme 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

18 Rregullimi i rrugës 
"Zeqë Ramas / 

Pleshinë 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

19 Asfaltimi i rrugës 
"Blerim Berisha / 

Gurëz 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

20 Vendosja e ndriçimit 
publik në lagjet e 

fshatit / Gurëz 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

21 Asfaltimi i rrugicave të 
mbeturas / Gurëz 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

22 Asfaltimi i rrugëve 
"Fantra" dhe "Azem 

Hoxha” / Gurëz 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i 
qytetarëve 

Lokacioni dhe data e dëgjimit 
publik 

Përfshirë 
në buxhetin 

për 2019 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2020 

Përfshirë në 
KAB 2021 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

23 Rregullimi i rrugës 
kryesore / Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

PO 
 

33,241.00 € JO JO 

24 Ndërtimi i trotuarit 
afeër shkollës / 

Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

PO 
 

220,000.00 € 
 

350,000.00 € 
 

200,000.00 € 
 

25 Instalimi i ndriçimit 
publik në lagjen e 

Çarkoshëve / 
Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

26 Ndërtimi i urës dhe 
rrugës në lagjen Limani 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

27 Rregullimi me zhavor i 
rrugës në lagjen e 

Nuhajve / Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

28 Ndërtimi i trotuarit në 
lagjen e Qiraxhinjvë / 

Nikadin 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

29 28. Rregullimi i 
rrugës dhe trotuarit të 

rrugës "Zejnullah 
Zejna"; Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

30 Vendosja e ndriçimit 
publik në Lagjen e 
Xhamisë, Mahalla / 

Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

31 Rregullimi i rrugës së 
Maçitevëve / Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

32 Vendosja e ndriçimit 
publik në lagjen 
Dragoshi Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

33 Ndërtimi i trotuarit në 
rrugën kryesore me 
gjatësi 2 kilometra / 

Fshat i Vietër 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

34 Asfaltimi i 24 rrugicave 
me gjatësi me mbi 5 
kilometra / Fshat i 

Vietër 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

PO 
 

32,229.00 € 
 

JO JO 

35 Asfaltimi i 16 rrugicave 
me afro 2400 metra 

gjatësi / Dardani 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

36 Asfaltimi i rrugës në 
lagjen Bytyçi / Dardani 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

37 Ndërtimi i trotuarit në 
rrugën Ferizaj-Sllatinë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

38 Asfaltimi i afro 4200 
metra gjatësi rrugë të 

fshatit / Bibaj 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

39 Rregullimi i rrugës në 
lagjen e Bytyçve / 

Mirosalë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

40 Vendosja e ndriçimit 
publik në rrugën 

kryesore në lagjen 
Behluli;/ Dremjak 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala 

JO - JO JO 

41 Rregullimi i trotuarit 
në lagjen Behluli dhe 

asfaltimi i rrugicave në 
lagjet e tjera / Dremjak 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala 

PO 
 

60,000.00 € 
 

210,000.00 € 
 

150,000.00 € 
 

42 Asfaltimi i rrugicave të 
fshatit / Koshare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala 

PO 
 

50,000.00 € 
 

150,000.00 € 
 

200,000.00 € 
 

43 Ndërtimi i trotuareve / 
Koshare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala 

JO - JO JO 
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INFRASTRUKTURË 
RRUGORE 

44 Asfaltimi i rrugicave të 
mbetura/ Lloshkobare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala 

PO 
 

25,985.00 € 
 

JO JO 

45 Asfaltimi i rrugëve të 
mbetura/ Slivovë 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala 

PO 
 

50,000.00 € 
 

150,000.00 € 
 

200,000.00 € 
 

46 Asfaltimi i rrugëve të 
mbetura,/   Lloiza 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala 

JO - JO JO 

47 Asfaltimi i rrugëve të 
mbetura; Talinoc i 

Muhaxherëve 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

48 Rregullimi i ndriçimit 
publik; Softaj 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

49 Rregullimi i trotuarit 
Softaj-Rahovicë 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

50 Vendosja e ndriçimit 
publik; Rahovicë 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

51 Rregullimi i rrugës 
Papaz-Softaj 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

52 Vendosja e ndriçimit 
publik në rrugën "Ejup 

Sahitits; Papaz 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

53 Asfaltimi i 3-4 
rrugicave të mbetura; 

Sazli 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

54 Ndërtimi i trotuareve 
skaj rrugëve kryesore; 

Sazli 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

55 Rregullimi i kanalizimit 
në fshat; Tërrn 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

56 Rregullimi i parkut afër 
shkollës Cërnillë 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

57 Asfaltimi i rrugicave të 
mbetura-, Mirash 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

PO 
 

30,000.00 € 
 

70,000.00 € 
 

JO 

58 Asfaltimi i rrugës 
kryesore të fshatit, 

Surqinë 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

PO 
 

121,421.00 € 
 

JO JO 

59 Asfaltimi i rrugës " I dr 
i z Islami": Talinoc i 

Jerlive 

Muhoc  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

PO 
 

30,000.00 € 
 

JO JO 

60 Asfaltimi i rrugës "Din 
Hasiqi" 600 metra 

gjatësi; Talinoc i Jerlive 

Muhoc  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

PO 
 

30,000.00 € 
 

JO JO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
UJË DHE 
KANALIZIM 

61 Rregullimi i kanalizimit 
atmosferik dhe fekal 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

62 Trajtimi i kanalit të ujit 
tek As Petroli 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

63 Rregullimi i pusetave 
të hapura në disa 

rrugë të kësaj zone 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

64 Furnizimi me ujë të 
pijshëm/ Greme 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, “Jeta e re” 

PO 
 

20,000.00 € 
 

100,000.00 € 
 

100,000.00 € 
 

65 Rregullimi i rrjetit të 
kanalizimit/ Greme 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, “Jeta e re” 

JO - JO JO 

66 Furnizimi me ujë të 
pijshëm Gaçkë 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, “Jeta e re” 

JO - JO JO 

67 Funksionalizimi i 
kanalizimit në disa 

lagje / Zaskok 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, “Jeta e re” 

JO - JO JO 

68 Furnizimi me ujë të 
pijshëm Nerodime dhe 

Jezere 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i 
qytetarëve 

Lokacioni dhe data e dëgjimit 
publik 

Përfshirë 
në buxhetin 

për 2019 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2020 

Përfshirë në 
KAB 2021 

UJË DHE 
KANALIZIM 

69 Problemet me ujërat e 
zeza 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

70 Mungesa e ujësjellësit 
dhe furnizimit të 

qëndrueshëm me ujë 
të pijshëm / Gurëz 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

71 Furnizimi i 
qëndrueshëm me ujë 

të pijshëm Komogllavë 
/ 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

PO 20,000.00 € 100,000.00 € 100,000.00 € 

72 Rregullimi i kanalizimit 
atmosferik / 
Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

73 Rregullimi i kanalizimit 
në Dardani dhe Zilatar 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

74 Hapja e kanaleve për 
ujërave atmosferike / 

Zllatar 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

75 Rregullimi i ujësjellësit 
/ Dardani 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

76 Funksionalizimi i 
kanalizimit / Mirosalë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

77 Funksionalizimi i 
ujësjellësit - Dremjak 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

78 Funksionalizimi i 
kanalizimit (hapja e 
kanalit te Xhamia / 

Koshare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

PO 50,000.00 € 150,000.00 € 200,000.00 € 

79 Furnizimi i parregullt 
me ujë të pijshëm / 

koshare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

80 Fumizimi me ujë të 
pijshëm/ Lloshkobare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

81 Funksionalizimi i 
ujësjellësit/ Slivovë 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

82 Furnizimi me ujë të 
pijshëm; Talinoc i 

Muhaxherëve 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

83 Funksionalizimi i 
kanalizimit-, Rahovicë 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

84 Dislokiml i shkollës 
"Gjon Serreçi": 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

85 Ndërtimi i fushës 
sportive tek shkolla 

"Gjon Serreçi", 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

86 Ndërtimi i çerdhes për 
fëmijë afër shkollës; 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

87 Ndërtimi i sallës 
sportive tek shkolla / 

Varosh 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

88 renovimin e shkollës / 
Nerodime 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

89 Ndërtimi i shkollës në 
fshatin Pleshinë e Ultë 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

90 Ndërtimi i 
aneksit/objektit 

ndihmës në oborrin e 
shkollës Gurëz 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

ARSIM 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i 
qytetarëve 

Lokacioni dhe data e dëgjimit 
publik 

Përfshirë 
në buxhetin 

për 2019 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2020 

Përfshirë në 
KAB 2021 

ARSIM 

91 Renovimi i shkollës 
dhe shtimi i kabinetit 

të informatikës 
Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

92 Ndërtimi i çerdhes për 
fëmijë me partneritet 
publik-privat / Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

93 Ndërtimi i çerdhes për 
fëmijë / Fshat i Vietër 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

94 Ndërtimi i çerdhes për 
fëmijë / Dardani 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

95 Ndërtimi i çerdhes për 
fëmijë /Bibaj 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

96 Renovimi i shkollës / 
Koshare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

97 Renovimi i shkollës 
Bilall Shala/ 
Lloshkobare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

98 Renovimi i shkollës 
dhe vendosja e 

rrethojës/ Slivovë 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

99 Renovimi i shkollës; /  
Lloiza 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

100 Renovimi i shkollës; 
Talinoc i Muhaxherëve 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

101 Renovimi i shkollës së 
fshatit; Rahovicë 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

102 Rregullimi i rrethojës 
së shkollës‘Papaz 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

103 Ndërtimi i shkollës së 
re; Sazli 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

104 Renovimi i shkollës; 
Tërrn 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

105 Rregullimi i oborrit të 
shkollës; Surqinë 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

106 Renovimi i shkollës: 
Mirash 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

KULTURË, RINI 
DHE SPORT 

107 Ndërtimi i fushës 
sportive në lagjen 

Musaj 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

108 Ndërtimi i fushës 
sportive / Fshat i 

Vietër 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

109 Ndërtimi i fushës 
sportive / Mirosalë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

110 Ndërtimi i fushës 
sportive - Dremjak 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

111 Ndërtimi i Sallës 
Sportive në shkollë / 

Koshare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

112 Ndërtimi i fushës së 
sportit/ Lloshkobare 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

113 Ndërtimi i fushës 
sportive/ Slivovë 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

114 Ndërtimi i fushës së 
sportit, Talinoc i 
Muhaxherëve 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i 
qytetarëve 

Lokacioni dhe data e dëgjimit 
publik 

Përfshirë 
në buxhetin 

për 2019 

Vlera e 
buxhetuar 

Përfshirë 
në KAB 
2020 

Përfshirë në 
KAB 2021 

KULTURË, RINI 
DHE SPORT 

115 Shtëpia e kulturës; 
Talinoc i Muhaxherëve 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

116 Ndërtimi i Qendrës 
Rinore; Softaj 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

117 Ndërtimi i fushës së 
sportit; Tërrn 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

118 Ndërtimi i fushës së 
sportit; Mirash 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

119 Ndërtimi i fushës së 
sporteve; Surqinë 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

SHËNDETËSI 

120 Ndërtimi i ambulancës 
së fshatit / Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

121 Ndërtimi i ambulancës 
shëndetësore Cërnillë 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 

ENERGJETIKË 122 Vendosja e trafos së re 
në Lagjen Ademaj-

Halilaj / Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

SIGURI 

123 Vendosja e kameravë 
të sigurisë në lagjen 

Sallahane 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

PO 20,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 € 

124 Vendosja e kamerave 
në rrugën "Astrit 

Bytyçi" 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

PO 20,000.00 € 10,000.00 € 10,000.00 € 

125 Vendosja e barrierave, 
pengesave në disa nga 

rrugët e kësaj zone 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

126 Vendosja e kamerave 
te bazeni/pika e 

fumizimit me ujë / 
Nerodime 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

AMBIENT 

127 Pengimi i derdhjeve të 
kanalizimit në lum si 
dhe pastrimi i lumit 
nga Ura e Dudit deri 

tek Fabrika 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

128 Riparimi i fushës dhe 
krijimi i parkut përmes 
integrimit me fushën 

në rrugën "Zenun 
Beqa", 

Ferizaj/ shkollën "Ahmet Hoxha" 
dhe në shkollën "Astrit Bytyçi" 

JO - JO JO 

129 Eliminimi i deponive 
ilegale të 

mbeturinave/ Greme 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

130 Gjelbërimi i hapësirave 
publike/ Greme 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

131 Pastrimi i lumit tek 
lagja Berisha Greme / 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

132 Evitimi i derdhjeve të 
kanalizimit në lumë/ 

Greme 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

133 Ndërtimi i parkut afër 
Zyrës së vendit / Gaçkë 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

134 Eliminimi i deponive 
ilegale të mbeturinave 

/ Gaçkë 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

135 Vendosja e 
konteinerëve në lagjen 

Burimi për hedhjen 
dhe inkasimin nga 

mbeturinat: Zaskok 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 



Lloji i prioritetit # Prioriteti i 
qytetarëve 

Lokacioni dhe data e dëgjimit 
publik 

Përfshirë 
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për 2019 
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në KAB 
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Përfshirë në 
KAB 2021 

AMBIENT 

136 Rregullimi i shtratit të 
lumit; Varosh 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

137 Gjelbërimi i hapësirave 
publike / Varosh 

Greme  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët, Jeta e re 

JO - JO JO 

138 Eliminimi i 
mbeturinave në 
vendin e quajtur 

"Bashkimi i dy 
lumenjve" 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

139 Eliminimi i deponive 
ilegale të mbeturinave 

tek Fabrika e Ujit 

Nerodime  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Konstandin 

Kristoforidhi” 

JO - JO JO 

140 Pastrimi i lumit / Gurëz Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

141 Ndërtimi i parkut / 
Komogllavë 

Komogllavë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Besim Rexhepi” 

JO - JO JO 

142 Eliminimi i deponive të 
ngurta / Sojevë 

Sojevë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët ,,Ramadan 

Rexhepi” 

JO - JO JO 

143 Pastrimi i lumit/ 
Slivovë 

Llojza  / Shkollën Fillore të Mesme 
të Ulët “Bilall Shala” 

JO - JO JO 

144 Pastrimi dhe rregullimi 
i shtratit të lumit Sazli 

Talinoc të Muhaxhereve  / 
Shkollën Fillore të Mesme të Ulët 

“Dy Dëshmorët” 

JO - JO JO 

145 Gjelbërimi i hapësirave 
publike: Mirash 

Surqinë  / Shkollën Fillore të 
Mesme të Ulët 

JO - JO JO 


